
         COMUNE DI SAN COSTANZO    
                    (Provincia di Pesaro e Urbino) 

         Piazza Perticari n. 20 
      61039  SAN COSTANZO 
    ************************** 

     

    ORDINANZA  N. 21   DEL 11-05-2020  
                         

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA COVID-19. CHIUSURA POM ERIDIANA 
DEGLI UFFICI COMUNALI NEI GIORNI DI MARTEDI' 12 E 
GIOVEDI' 14 MAGGIO 2020    

                   
 

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di maggio, 
 

IL SINDACO  
 

 

  
VISTO Il decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2020 recante "Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nella 
G.U. n. 45 del 23 febbraio 2020» convertito con legge 5 marzo 2020 n. 13, pubblicata nella 
G.U. n. 61 del 9 marzo 2020; 
 
VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° marzo 2020, recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologi cada COVID-19", pubblicato 
nella G.U. n. 52 del 1 marzo 2020; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.16/107 del 06/03/2020 con il quale è stato attivato il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) per emergenza COVID-19; 
 
VISTO l’ordinanza sindacale n. 11 del 12/03/2020 recante  “Ordinanza di emergenza 
sanitaria, finalizzata ad individuare i servizi comunali "indifferibili da rendere in presenza" dei 
dipendenti comunali e ulteriori disposizioni in relazione all'emergenza COVID 19”; 
 
VISTA l’ordinanza n. 13 del 19.03.2020 recante “Emergenza sanitaria covid-19. chiusura 
pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 24 e 31 marzo e giovedì 26 
marzo e 2 aprile 2020”; 
 
VISTA l’ordinanza n. 14 del 06.04.2020 recante “Emergenza sanitaria covid-19 
chiusura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 7 e giovedì 9 aprile 
2020”; 
 
VISTA l’ordinanza n.15 del 14.04.2020 recante “Emergenza sanitaria covid-19 
chiusura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 14-21 e giovedì 16-23 
aprile 2020”; 



 
VISTA l’ordinanza n. 17  del 27.04.2020 recante “Emergenza sanitaria covid-19 
chiusura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 28 e giovedì 30 aprile 
2020”; 
 
VISTA l’ordinanza n. 20 del 06.05.2020 recante “Emergenza sanitaria covid-19 
chiusura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 5 e giovedì 7 maggio 
2020; 
 
CNSIDEREATO il DPCM del 26 aprile 2020 relativo alle misure del contenimento del 
coronavirus; 
 
PRESO ATTO della situazione epidemiologica e del carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia; 
 
RITENUTO prendere ulteriori misure per ridurre gli spostamenti dei cittadini e dei dipendenti 
comunali nel periodo di emergenza; 
 

ORDINA 
 

di disporre la chiusura degli Uffici comunali nell’orario pomeridiano nei giorni di martedì 12  e 
giovedì 14 maggio 2020, assicurando tuttavia il servizio di reperibilità per quanto riguarda il 
servizio manutenzione e il servizio di stato civile, limitatamente alla ricezione delle 
dichiarazioni di decesso. 
 
Il personale dovrà recuperare la giornata e l’orario pomeridiano non effettuato mediante 
congedo ordinario o mediante altri istituti contrattuali vigenti previsti dal CCNL. 
 
Di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore ed al 
Servizio Personale per i provvedimenti conseguenti. 
 
Di dare al presente provvedimento la massima diffusione all'interno dell'ente e nei confronti 
dell'utenza e della cittadinanza tutta. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

   IL SINDACO  
Filippo Sorcinelli 

 
 
 

               
 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  



N. reg. 324 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al pubblico, dal 11-05-2020 al 
26-05-2020 ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della legge n. 69/2009. 

Dalla Residenza Municipale, lì’ 11-05-2020 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
          CARADONNA Dott.ssa LINA 


